## Prefettura - UTG di L'Aquila Ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale dell'Abruzzo

Agenzia Segretari - AB		
gascp_aa		
N. 0062559 (P) del 21-12-2011		

CONSIDERATO che i Comuni di Rocca San Giovanni (CH), Treglio (CH) e Lama dei Peligni (CH) sede con popolazione complessiva da 3.001 a 10.000 abitanti (classe III), gestiscono in forma associata il servizio di segreteria comunale;

VISTA la deliberazione consiliare n. 39 del 18/10/2011 del Comune di Treglio con la quale è stato disposto lo scioglimento, per recesso unilaterale, della convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con i Comuni di Rocca San Giovanni e Lama dei Peligni;

CONSIDERATO che, in relazione a quanto stabilito dall'art. 3 della convenzione sottoscritta, la stessa può essere sciolta "... a richiesta adeguatamente motivata di un solo comune. Nella seconda ipotesi lo scioglimento della convenzione, deliberato dal consiglio del Comune interessato e formalmente comunicato agli altri Comuni entro 5 giorni dall'esecutività della relativa delibera consiliare..."

VISTA la nota n. 6330 del 20/12/2011 con la quale il Comune di Treglio ha trasmesso gli atti comprovanti gli adempimenti di cui all'art. 3 della convenzione.

RICHIAMATA la deliberazione n. 270 del 6/9/2011 con la quale il CDA dell'ex Agenzia Nazionale dei Segretari Com.li e Prov.li ha stabilito che, nei casi di scioglimento di convenzione, il provvedimento del CDA Nazionale o dei competenti CDA Regionali sia da considerare costitutivo dello scioglimento stesso;

CONSIDERATO che la legge 30/7/2010 n. 122, di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 31/5/2010 n. 78, ha disposto la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Com.li e Provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del Ministero dell'Interno;

VISTO l'art. 1, comma 4 del Decreto del Ministro dell'Interno del 31/7/2010 nel quale è stabilito che i Prefetti dei capoluoghi di Regione succedono, avvalendosi degli uffici e del personale delle Sezioni, ai Consigli di Amministrazione delle Sezioni Regionali della suddetta Agenzia;

VISTA la nota del Ministro dell'Interno – Gabinetto prot. n. 7116/M/1 Uff. Affari Territoriali del 31/7/2010 con la quale i Prefetti dei capoluoghi di Regione sono stati incaricati di assicurare a livello territoriale la continuità del servizio;

SS.17 Km. 42+450 Località Nucleo Industriale di Bazzano Tel 0862 028111 Fax 0862 028112 http://www.agenziasegretari.it/abruzzo/

## Prefettura - UTG di L'Aquila Ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale dell'Abruzzo

CONSIDERATO che, a seguito dello scioglimento della convenzione, i Comuni di Rocca San Giovanni (2.352 abitanti), Treglio (1.236 abitanti) e Lama dei Peligni (1.486 abitanti), tornano ad essere sedi di segreteria di classe IV;

CONSIDERATO che la sede di segreteria convenzionata di Rocca San Giovanni, Treglio e Lama dei Peligni è attualmente vacante;

CONSIDERATO che i provvedimenti suindicati risultano conformi a quanto stabilito dal CDA Nazionale con deliberazione n. 150 del 15/7/1999;

VISTO il decreto del 31/8/2010 con il quale il Prefetto della Provincia dell'Aquila ha delegato il Responsabile del Servizio Albo Regionale dell'ex Agenzia Segretari Comunali e Provinciali all'adozione dei provvedimenti di presa d'atto dello scioglimento di sedi di segreteria convenzionata;

## SI DISPONE

Con effetto immediato,

- 1) Di prendere atto dello scioglimento della sede di segreteria comunale convenzionata di classe III dei Comuni di Rocca San Giovnni (CH), Treglio (CH) e Lama Dei Peligni (CH);
- 2) di dare atto che le sedi di segreteria dei Comuni di Rocca San Giovanni, Treglio e Lama dei Peligni restano sedi di segreteria con popolazione fino a 3.000 (classe IV);

DEL SERVIZIO ALBO REGIONALE Volott. Mayro Tordone

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI - fax n. 0872 620247

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI TREGLIO - fax n. 0872 546052

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI - fax n. 0872 916184